&n/-tara c-Municipal de c-Birigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No. 1 Vil/23

*********************************

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE O CENTRO DE

REFERÊNCIA DE INTEGRAÇÃO SOCIAL (CRIS) - SYLVIO GAJARDONI.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito

Municipal, requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 — Por que o Centro de Referência de Integração Social

(CRIS) - Sylvio Gajardoni, que foi projetado para oferecer atividades esportivas

e recreativas à população, encontra-se atualmente fechado e sem

funcionamento?

2 — Quais foram as razões para manter o CRIS fechado, e

como a Secretaria Municipal de Esportes está lidando com a falta de acesso da

população às atividades que podem ser oferecidas pelo centro?

3 - Como o Poder Executivo pretende aproveitar a área

construída de 2.155 metros quadrados do Centro de Referência de Integração

Social (CRIS) - Sylvio Gajardoni, que inclui quadra de basquete 3, quadra de

vôlei de areia, sala multiuso para aulas de dança e artes marciais, playground,

espaço gramado para lazer e academia ao ar livre? Quais são os obstáculos

atuais que impedem o Poder Executivo de iniciar as atividades planejadas no

espaço?

4 - Existe por parte do Poder Executivo algum projeto em

andamento para disponibilizar as instalações do Centro de Referência de

edmara ciKunicipal carigcti
Estado de São Paulo

Integração Social (CRIS) - Sylvio Gajardoni para uso da comunidade local,

incluindo a quadra de basquete 3, quadra de vôlei de areia, sala multiuso para

aulas de dança e artes marciais, playground, espaço gramado para lazer e

academia ao ar livre? Em caso afirmativo, qual é o projeto em questão? Caso

contrário, por que não há um projeto em andamento?

É lamentável que um lugar estruturado para atender às

necessidades da comunidade esteja sem uso. Esperamos que medidas sejam

tomadas para que o CRIS funcione e beneficie a população local.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 30 de Março de 2023.

VEREADORES:

FABIANO AMADEU DE CARVALHO

4.4,150

OLEVERSON JOSE DE SOUZA

DATA
DATA

30/0312023
30/03/2023

(i) SERPRO
rpg.

FABIANO AMADEU DE CARVALHO, CITEV'"ERgUN'  JOSE DE SOUZA.